МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«___» _______ 2012г.

г. Грозный

№ ____
О реализации Схемы оповещения населения о возникновении или об угрозе возникновения на территории г. Грозного чрезвычайных ситуаций
В целях совершенствования порядка оповещения и информирования населения о возникновении или об угрозах возникновения на территории                г. Грозного чрезвычайных ситуаций, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Чеченской Республики от 25.11.2008г. № 224 «О порядке оповещения и информирования населения Чеченской Республики о чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени на территории г. Грозного»
1. Префектам районов г. Грозного, имамам мечетей г. Грозного обеспечить оповещение населения районов г. Грозного по прилагаемой схеме оповещения на местах с озвучиванием соответствующих текстов по заявке единой дежурно-диспетчерской службы г. Грозного (далее ЕДДС), заместителя Мэра - председателя Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности г. Грозного (далее КЧС и ОПБ), начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Мэрии                  г. Грозного.
2. Руководителям структурных подразделений Мэрии г. Грозного до 01.03.2013г.:
2.1. Обеспечить оснащение объектов громкоговорящими системами оповещения.
2.2. Обеспечить разработку и введение в действие объектовых схем оповещения с текстами речевых сообщений по оповещению сотрудников и работников о возникновении или об угрозе возникновения  чрезвычайных ситуаций.
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, расположенных на территории г. Грозного:
3.1. Обеспечить оснащение объектов громкоговорящими системами оповещения.
3.2. Обеспечить разработку и введение в действие объектовых схем оповещения с текстами речевых сообщений по оповещению сотрудников и работников о возникновении или об угрозе возникновения  чрезвычайных ситуаций.

4. О результатах исполнения п. 1, 2, 3 настоящего распоряжения до 01.07.2013г. проинформировать Мэрию города Грозного с представлением информации о наличии громкоговорящих объектовых систем с приложением утвержденных схем оповещения (с указанием должностных лиц, ответственных за оповещение, номеров телефонов для взаимодействия при возникновении или об угрозе возникновения  чрезвычайных ситуаций, с ЕДДС г. Грозного).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.
Мэр

     И. В. Кадыров

	Проект вносит:

	Начальник  отдела ГО и ЧС   Мэрии г. Грозного

	А.М. Джамулаев

	Проект визируют:

	Заместитель Мэра г. Грозного -

	руководитель аппарата

В.Ш. Устраханов

	Заместитель Мэра г. Грозного

Р.Н. Магомедов

	Начальник юридического отдела Мэрии г. Грозного

	Р.Х. Махамашаев

Рассылка:
1.Отдел ГО и ЧС Мэрии г. Грозного

2.Отдел информации и печати Мэрии г. Грозного

3.Пректуры районов г. Грозного

4.Структурные подразделения Мэрии г. Грозного (по списку)

5.Министерства, ведомства, предприятия (по списку)
Пояснительная записка
к проекту распоряжения Мэрии г. Грозного о реализации Схемы оповещения населения о возникновении или об угрозе возникновения на территории г. Грозного чрезвычайной ситуации
В рамках исполнения постановления Правительства Чеченской Республики от 25.11.2008г. №224 «О порядке оповещения и информирования населения Чеченской Республики о чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени на территории г. Грозного» отделом ГО и ЧС Мэрии                 г. Грозного разработана, согласована с заместителем Мэра г. Грозного по религиозным вопросам, с префектами районов г. Грозного и утверждена Мэром г. Грозного 31.10.2012г. Схема оповещения населения г. Грозного через громкоговорящую систему мечетей г. Грозного об угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций и по гражданской обороне.
В целях реализации на территории г. Грозного вышеуказанной Схемы оповещения ответственными за оповещение, в том числе озвучивания обязательств руководителей объектов, министерств, ведомств независимо от форм собственности, дислоцирующихся на территории г. Грозного отделом ГО и ЧС Мэрии г. Грозного подготовлен и представляется в юридический отдел Мэрии г. Грозного, для рассмотрения и заключения, проект распоряжения «О введении в действие на территории г. Грозного Схемы оповещения населения г. Грозного через громкоговорящую систему мечетей г. Грозного об угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций и по гражданской обороне».
Начальник отдела ГО и ЧС

Мэрии г. Грозного

Джамулаев А.М.
Согласовано

   Утверждаю:

Мэр г. Грозного

_______________
Схема оповещения населения г. Грозного через громкоговорящую систему

мечетей г. Грозного об угрозах возникновения ЧС и по ГО
г. Грозный 2012г.

Схема оповещения населения г. Грозного через громкоговорящую систему

мечетей г. Грозного об угрозах возникновения ЧС и по ГО в дневное и ночное время
	НЦУКС ГУ МЧС России по ЧР и другие

	ЕДДС г. Грозного ( 8(8712) 22-60-36; 22-60-37) - Председатель КЧС и ОПБ г.Грозного (22-24-39; 8 (928) 886-60-60)

	Ответственные за оповещение префектуры Ленинского района, руководители ТО:

ТО-1 Терлоев А.К.
8928 889 39 48 (1-я Садовая, УФСИН)

ТО-2 Дарчиев А.А.
8928 736 64 72 (п. Калинина, Петропавловское шоссе)
ТО-3 Жаналаев А.М.
8928 004 39 09 (цетр «Сердце Чечни)

ТО-4 Сулейманов З.Ш.
8928 044 13 26 (р-н 9-й ГКБ, РТЦ Беркат)

ТО-5 Хамастханов С.М.

8928 290 60 02 (РТС, Ипподромный)

ТО-6 Масаев Р.В.

8928 736 15 89 (п. Старая Сунжа)
ТО-7 Янарсаев В.Э.
8928 290 21 91 (с. Алхан-Чурт; Аэропорт; с/з Родина)

Ответственные за оповещение имамы мечетей

Ленинского района:

ТО-1 мечеть 1-я Садовая
Мусаев В.В. тел. 8 962 638 36 30
ТО-2 мечеть по Петропавловскому шоссе Сабуралиев А.Р. тел. 8 928 893 08 17

ТО-3 мечеть Сердце Чечни ( )

- Хазбиев Арби    –   8964 070 59 59

- Эльжуркаев А.А. – 8928  953 32 21

- Дадахаев М.А. –  8928 745 47 95
- Ханбиев Д. –        8965 955 71 75

- Тевсиев Б-А. –     8938 904 89 99

- Алхазов Т. –         8928 782 04 64

- Абдулаев А.У. –  8928 466 50 52
ТО-4 мечеть район 9-й ГКБ

Дедиев Р.М-Р.8928 943 79 83

ТО-5 -мечеть Ипподромный
Гадаев А.Б. тел. 8 928 087 87 07;

-мечеть РТС
Гацаев Х.А. тел. 8 928 946 64 97
ТО-6 мечеть п. Старая Сунжа

Азимов С.С. тел. 8 928 019 40 44
ТО-7- мечеть с. Алхан-Чурт,
Витаргов М.А. тел. 8 928 744 11 51;

-мечеть  с/з Родина

Ибишев Х.С. тел. 8 928 788 02 52;

-мечеть Аэропорт

Банкураев М.А. тел. 8 929 894 83 88

	Ответственные за оповещения префектуры Заводского района, руководители ТО:

ТО-1 Яхъяев А.Я.

8928 018 87 25 (п. Черноречье)

ТО-2 Исаев В.А.

8928649 61 10 (п. Алды)

ТО-3 Сулейманов Р.А.

8928 611 84 34 (п. Карпинский курган, п. Строителей)

ТО-4 Абдурахманов В.Х.

8965 958 81 72 (п. Андреевская долина, п. Кирова)

ТО -5 Махарбиев И.Р.

8964 066 55 33 (центр города)

Ответственные за оповещение имамы мечетей

Заводского  района:

ТО-1 мечеть п. Черноречье
Сардалов С.Ш. тел. 8 928 019 44 65

ТО-2 мечеть п. Алды

Латаев Хамид тел. 8 928 739 45 39

ТО-3: мечеть п. Карпинский курган

Батиев А. тел. 8 928 896 78 90;
-мечеть п. Строителей

Ибрагимов М.Х. тел. 8 928 735 22 96

ТО-4: мечеть п.Андреевская д.

Эдиев У.А. тел. 8 929 890 42 21;

-мечеть п. Кирова
Хамидов М. Х. тел. 8 928 644 67 60
ТО-5 мечеть в центре города
Дениев А-К.Ш. тел. 8 962 654 34 68

	Ответственные за оповещения префектуры Октябрьского района, руководители ТО:

ТО-1 Байсугуров Л-А.И.

8965 956 80 50 (ул. Куйбышева;

3-й с/х Пригородный)
ТО-2 Зайнутдинов И.Х-А.

8938 889 70 68 (ул.А. Кадырова,181)

ТО-3 Оздомиров Р.С.
8928 744 37 85  (Окружной, 8 Марта)

ТО-4 Оздамиров И.С.

8928 737 49 88 (п. Войкова)

ТО-5 Карцукаев С.А.

8928 740 86 05 (30-й участок)

Ответственные за оповещение имамы мечетей

Октябрьского  района:

ТО-1: мечеть ул. Куйбышева б/н

Осмаев У.Х-М. тел. 8 928 736 70 41;
- мечеть по ул. Магнитогорская б\н
Басханов Ш.А. тел. 8 928 898 94 01

ТО-2 мечеть ул. Багратиона б/н Тахаев С.С. тел. 8 928 894 94 56

ТО-3: мечеть ул. Заболотного,б/н

Акаев Х.Л. тел. 8 928 740 41 25;

-мечеть ул. Абдаллы II бен аль Хусейна
Сугаипов А.А. 8928 886 53 28.

ТО-4 мечеть ул. Батумская, б/н

Эсмурзаев Л.Л-Х. тел. 8 928 740 86 05

ТО-5 мечеть ул. Сенная, б/н

Тимирбулатов Х.Б. тел. 8 928 943 13 37

	Ответственные за оповещения префектуры Старопром-го района,  руководители ТО:

ТО-1 Магомаев А.Я.
8928 290 41 16 (Березка)

ТО-2 Л.Ш. Сугаипов

8928 290 41 17 (Катаяма)

ТО-3 Исмаилов С.С.
8928 477 37 72 (г-к Иванова)

ТО-4 Кайсаров Х.А.
8928 024 38 54 (п. Бутенко)

ТО-5 Юнусов С.О.

8928 088 82 81(Старый п.-36уч)

Ответственные

за оповещение имамы мечетей

Старопром-го  района:

ТО-1:-мечеть ул. Державина

Магадаев А.Х. тел. 8 928 789 61 45;

-мечеть ул. Гаражная (Прав.)

Усманов А-М.А. тел. 8 92 8017 09 17;

- мечеть ул. Сквозная

Сангириев М.И. тел. 8 928 088 66 65.
ТО-2 мечеть ул. 9-я Линия

Сардалов А.А. тел. 8 928 888 55 52;

ТО-3:-мечеть ул. Угольная

Тасуев И.М. тел. 8 964 581 94 86;

-мечеть г-к Иваново,14

Евсултанов Л. тел. 8 928 745 46 58.

ТО-4:-мечеть ул. Проездная

Хизиров А-Р. М. тел. 8 928 023 69 75;

-мечеть ул. Грозненская (турбин)

Горшуев Х.Х. тел. 8 928 898 51 11.
ТО-5:-мечеть 36-участок
Дадаев М.А. тел. 8 928 780 61 44;

-мечеть Старый поселок
Тагиров У-Х.А. тел. 8 928 781 99 81

Начальник отдела ГО и ЧС

Мэрии г.Грозного
8(928) 642-09-46       8(8712) 22-37-83                                                                    Джамулаев